

UPS I.Creanga

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Extinderea spatiilor fizice pentru proiectul Clasa Viitorului UPS I.Creanga str.1
Ion Creanga****Valoarea de deviz 799 683 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. cab.201				
		1.1. Lucrari de constructii				
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				0,00
		1.2. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	56,00	15,72 15,57	880,22 871,82
2	RpCM33C	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit etc., de pe trepte si contratrepte	m	71,40	48,58 48,43	3 468,93 3 458,22
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,00	4,25 1,73	468,03 190,28
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2	49,00	245,67 133,19	12 038,05 6 526,54
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	61,00	82,80 70,35	5 050,63 4 291,06
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	61,00	17,97	1 096,41

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			11,53	703,45
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	12,00	116,27 85,68	1 395,25 1 028,19
8	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	36,00	10,21 5,77	367,42 207,58
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	110,00	35,84 31,71	3 942,30 3 488,43
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,00	4,25 1,73	468,03 190,28
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	110,00	43,53 31,71	4 788,85 3 488,43
12	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	27,00	77,02 47,86	2 079,48 1 292,16
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,10	24,22 24,22	50,86 50,86
		Total Pereti Inclusiv salariu				36 094,45 25 787,28
		1.3. Tavan				
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	83,00	255,23 126,85	21 184,26 10 528,72
		Total Tavan Inclusiv salariu				21 184,26 10 528,72
		1.4. Pardoseli				
15	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	92,00	27,45 26,52	2 525,73 2 440,17

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	92,00	32,14 31,14	2 956,55 2 864,55
17	RpIzC42A	Desfacerea izolatiilor si captuselilor termoizolante, executate la pereti sau tavane, simplu sau dublu asezate la pereti aplicate prin lipire sau cu accesorii.	m2	92,00	19,24 19,03	1 770,34 1 750,56
18	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	92,00	97,05 13,49	8 929,02 1 241,30
19	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	92,00	741,49 183,94	68 216,92 16 922,06
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				84 398,56 25 218,64
		<i>Total</i>	lei			141 677,26
		<i>Fondul social</i>	22,50 %			13 845,29
		<i>Transport</i>	5,00 %			3 987,21
		<i>Cheltueli de regie</i>	9,00 %			14 355,88
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			5 215,97
		Total cab.201 Inclusiv salariu				179 081,61 61 534,64
		2. Lucrari electrice				
20	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	5,00	66,31 66,31	331,55 331,55
21	RpEB15A	Demontarea conductorilor punte (INTENC) sau cordoane cu 2 sau 3 conductori	m	120,00	6,92 6,92	830,30 830,30
22	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	50,00	5,77 5,77	288,30 288,30
23	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	50,00	20,10 17,30	1 004,82 864,90
24	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	26,00	12,69 12,69	329,82 329,82
25	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat	buc	2,00	331,14	662,28

1	2	3	4	5	6	7
		fluorescent tip CIO 20 W, fara tub			50,74	101,48
26	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	55,00	45,66 38,63	2 511,49 2 124,77
27	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	150,00	38,18 19,60	5 726,99 2 940,66
28	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	250,00	38,18 19,60	9 544,99 4 901,10
29	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc	14,00	413,92 63,43	5 794,91 887,96
30	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	2,90	351,68 323,47	1 019,87 938,07
31	ee	Cablu 2x4x24AWC	m	290,00	5,95 0,00	1 725,50 0,00
32	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230	buc	30,00	64,64 25,37	1 939,21 761,11
33	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230	buc	16,00	64,64 25,37	1 034,25 405,93
34	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	2,00	64,50 17,30	129,01 34,60
35	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	2,00	46,99 43,24	93,99 86,49
36	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	14,00	64,51 35,75	903,13 500,49
		Total	lei			33 870,38
		Fondul social	22,50 %			3 673,69

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	7,00 %			1 224,89
		Cheltueli de regie	56,00 %			9 143,41
		Beneficiu	3,00 %			1 437,37
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				49 349,75 16 327,52
		3. cab.203				
		3.1. Lucrari de constructii				
		3.1.1. Pereti				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	5,00	15,72 15,57	78,59 77,84
38	RpCM33C	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit etc., de pe trepte si contratrepte	m	10,80	48,58 48,43	524,71 523,09
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,00	4,25 1,73	21,27 8,65
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	5,00	82,80 70,35	413,99 351,73
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	5,00	17,97 11,53	89,87 57,66
42	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	6,50	116,27 85,68	755,76 556,94
43	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	21,00	10,21 5,77	214,33 121,09
44	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	62,00	194,61 105,81	12 066,03 6 559,98
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	73,50	35,84 31,71	2 634,17 2 330,91

1	2	3	4	5	6	7
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	73,50	4,25 1,73	312,73 127,14
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	73,50	43,53 31,71	3 199,82 2 330,91
48	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	7,20	77,02 47,86	554,53 344,58
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,10	24,22 24,22	50,86 50,86
		Total Pereti Inclusiv salariu				20 916,65 13 441,35
		3.1.2. Tavan				
50	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	42,00	255,23 126,85	10 719,74 5 327,78
		Total Tavan Inclusiv salariu				10 719,74 5 327,78
		3.1.3. Pardoseli				
51	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2	43,00	227,97 49,01	9 802,56 2 107,47
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				9 802,56 2 107,47
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				41 438,96 20 876,61
		<i>Total</i>	lei			41 438,96
		<i>Fondul social</i>	22,50 %			4 697,24
		<i>Transport</i>	5,00 %			1 025,26
		<i>Cheltueli de regie</i>	9,00 %			4 244,53
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			1 542,18

1	2	3	4	5	6	7
		Total cab.203 Inclusiv salariu				52 948,17 20 876,61
		4. Lucrari electrice				
52	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,00	66,31 66,31	132,62 132,62
53	RpEB15A	Demontarea conductorilor punte (INTENC) sau cordoane cu 2 sau 3 conductori	m	60,00	6,92 6,92	415,15 415,15
54	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	25,00	5,77 5,77	144,15 144,15
55	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	25,00	20,10 17,30	502,41 432,45
56	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,00	12,69 12,69	76,11 76,11
57	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc	2,00	331,14 50,74	662,28 101,48
58	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	35,00	45,66 38,63	1 598,22 1 352,13
59	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	75,00	38,18 19,60	2 863,50 1 470,33
60	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	80,00	38,18 19,60	3 054,40 1 568,35
61	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc	6,00	413,92 63,43	2 483,53 380,56
62	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna,	100 m	0,65	351,73 323,47	228,63 210,26

1	2	3	4	5	6	7
		sectiune sumara pina la 2,5 mm2				
63	ee	Cablu 2x4x24AWC	m	65,00	5,95 0,00	386,75 0,00
64	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230	buc	20,00	64,64 25,37	1 292,81 507,41
65	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230	buc	5,00	64,64 25,37	323,20 126,85
66	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,00	64,50 17,30	64,50 17,30
67	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	2,00	46,99 43,24	93,99 86,49
68	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	6,00	64,51 35,75	387,06 214,50
		<i>Total</i>	lei			14 709,29
		<i>Fondul social</i>	22,50 %			1 628,13
		<i>Transport</i>	7,00 %			521,77
		<i>Cheltueli de regie</i>	56,00 %			4 052,23
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			627,34
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				21 538,77 7 236,13
		5. cab.204				
		5.1. Lucrari de constructii				
		5.1.1. Pereti				
69	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	5,00	15,72 15,57	78,59 77,84
70	RpCM33C	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit etc., de pe trepte si contratrepte	m	10,80	48,58 48,43	524,71 523,09
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,00	4,25 1,73	21,27 8,65
72	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	5,00	82,80 70,35	413,99 351,73

1	2	3	4	5	6	7
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	5,00	17,97 11,53	89,87 57,66
74	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	6,50	116,27 85,68	755,76 556,94
75	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	21,00	10,21 5,77	214,33 121,09
76	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	62,00	194,61 105,81	12 066,03 6 559,98
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	73,50	35,84 31,71	2 634,17 2 330,91
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	73,50	4,25 1,73	312,73 127,14
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	73,50	43,53 31,71	3 199,82 2 330,91
80	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	7,20	77,02 47,86	554,53 344,58
81	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,10	24,22 24,22	50,86 50,86
		Total Pereti Inclusiv salariu				20 916,65 13 441,35
		5.1.2. Tavan				
82	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	42,00	255,23 126,85	10 719,74 5 327,78

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				10 719,74 5 327,78
		5.1.3. Pardoseli				
83	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2	43,00	227,97 49,01	9 802,56 2 107,47
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				9 802,56 2 107,47
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				41 438,96 20 876,61
		<i>Total</i>	lei			41 438,96
		<i>Fondul social</i>	22,50 %			4 697,24
		<i>Transport</i>	5,00 %			1 025,26
		<i>Cheltueli de regie</i>	9,00 %			4 244,53
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			1 542,18
		Total cab.204 Inclusiv salariu				52 948,17 20 876,61
		6. Lucrari electrice				
84	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,00	66,31 66,31	132,62 132,62
85	RpEB15A	Demontarea conductorilor punte (INTENC) sau cordoane cu 2 sau 3 conductori	m	60,00	6,92 6,92	415,15 415,15
86	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	25,00	5,77 5,77	144,15 144,15
87	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	25,00	20,10 17,30	502,41 432,45
88	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	6,00	12,69 12,69	76,11 76,11
89	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc	2,00	331,14 50,74	662,28 101,48
90	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind	m	35,00	45,66 38,63	1 598,22 1 352,13

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul 16-25 mm				
91	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	85,00	38,18 19,60	3 245,30 1 666,37
92	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	110,00	38,18 19,60	4 199,79 2 156,48
93	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc	6,00	413,92 63,43	2 483,53 380,56
94	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,65	351,73 323,47	228,63 210,26
95	ee	Cablu 2x4x24AWC	m	65,00	5,95 0,00	386,75 0,00
96	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230	buc	20,00	64,64 25,37	1 292,81 507,41
97	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230	buc	5,00	64,64 25,37	323,20 126,85
98	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,00	64,50 17,30	64,50 17,30
99	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	2,00	46,99 43,24	93,99 86,49
100	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	6,00	64,51 35,75	387,06 214,50
		<i>Total</i>	lei			16 236,49
		<i>Fondul social</i>	22,50 %			1 804,57
		<i>Transport</i>	7,00 %			573,78
		<i>Cheltueli de regie</i>	56,00 %			4 491,37
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			693,19

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				23 799,40 8 020,30
		7. cab.213				
		7.1. Lucrari de constructii				
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				0,00
		7.2. Pereti				
101	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	56,40	15,72 15,57	886,51 878,05
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,60	4,25 1,73	232,31 94,45
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	54,60	82,80 70,35	4 520,73 3 840,85
104	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	56,40	16,33 13,84	921,20 780,49
105	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,60	17,97 11,53	981,38 629,65
106	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	6,50	116,27 85,68	755,76 556,94
107	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	21,00	10,21 5,77	214,33 121,09
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	62,90	35,84 31,71	2 254,28 1 994,75
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	62,90	4,25 1,73	267,63 108,80

1	2	3	4	5	6	7
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	62,90	43,53 31,71	2 738,35 1 994,75
111	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	7,20	77,02 47,86	554,53 344,58
112	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,10	24,22 24,22	50,86 50,86
113	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	11,50	1 090,65 32,29	12 542,43 371,33
114	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	5,70	111,66 23,06	636,48 131,46
115	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,60	121,03 5,19	677,76 29,06
		Total Pereti Inclusiv salariu				28 234,54 11 927,09
		7.3. Tavan				
116	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	32,00	255,23 126,85	8 167,42 4 059,26
		Total Tavan Inclusiv salariu				8 167,42 4 059,26
		7.4. Pardoseli				
117	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple	m2	0,50	445,94 110,71	222,97 55,35
118	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	32,00	19,82 5,77	634,11 184,51
119	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de	m2	32,00	110,20 89,95	3 526,39 2 878,39

1	2	3	4	5	6	7
		parchet in trei straturi				
120	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC	m	21,00	42,00 22,49	881,95 472,24
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				5 265,42 3 590,49
		<i>Total</i>	lei			41 667,39
		<i>Fondul social</i>	22,50 %			4 404,79
		<i>Transport</i>	5,00 %			1 087,38
		<i>Cheltueli de regie</i>	9,00 %			4 244,36
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			1 542,12
		Total cab.213 Inclusiv salariu				52 946,03 19 576,84
		8. Lucrari electrice				
121	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,00	66,31 66,31	132,62 132,62
122	RpEB15A	Demontarea conductorilor punte (INTENC) sau cordoane cu 2 sau 3 conductori	m	60,00	6,92 6,92	415,15 415,15
123	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	25,00	5,77 5,77	144,15 144,15
124	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	25,00	20,10 17,30	502,41 432,45
125	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,00	12,69 12,69	76,11 76,11
126	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc	2,00	331,14 50,74	662,28 101,48
127	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	35,00	45,66 38,63	1 598,22 1 352,13
128	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1	m	85,00	38,18 19,60	3 245,30 1 666,37

1	2	3	4	5	6	7
		kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5- 3x10 mmp				
129	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5- 3x10 mmp	m	110,00	38,18 19,60	4 199,79 2 156,48
130	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc	6,00	413,92 63,43	2 483,53 380,56
131	08-02-412- 1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,65	351,73 323,47	228,63 210,26
132	ee	Cablu 2x4x24AWC	m	65,00	5,95 0,00	386,75 0,00
133	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	20,00	64,64 25,37	1 292,81 507,41
134	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	5,00	64,64 25,37	323,20 126,85
135	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,00	64,50 17,30	64,50 17,30
136	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	2,00	46,99 43,24	93,99 86,49
137	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	6,00	64,51 35,75	387,06 214,50
		<i>Total</i>	lei			16 236,49
		<i>Fondul social</i>	22,50 %			1 804,57
		<i>Transport</i>	7,00 %			573,78
		<i>Cheltueli de regie</i>	56,00 %			4 491,37
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			693,19
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				23 799,40 8 020,30
		9. cab.214				
		9.1. Lucrari de constructii				

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				0,00
		9.2. Pereti				
138	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	56,40	15,72 15,57	886,51 878,05
139	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,60	4,25 1,73	232,31 94,45
140	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	54,60	82,80 70,35	4 520,73 3 840,85
141	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	56,40	16,33 13,84	921,20 780,49
142	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,60	17,97 11,53	981,38 629,65
143	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	6,50	116,27 85,68	755,76 556,94
144	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	21,00	10,21 5,77	214,33 121,09
145	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	62,90	35,84 31,71	2 254,28 1 994,75
146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	62,90	4,25 1,73	267,63 108,80
147	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	62,90	43,53 31,71	2 738,35 1 994,75

1	2	3	4	5	6	7
148	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	7,20	77,02 47,86	554,53 344,58
149	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	13,60	24,22 24,22	329,35 329,35
150	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	11,50	1 090,65 32,29	12 542,43 371,33
151	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	5,70	111,66 23,06	636,48 131,46
152	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,60	121,03 5,19	677,76 29,06
		Total Pereti Inclusiv salariu				28 513,04 12 205,58
		9.3. Tavan				
153	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	32,00	255,23 126,85	8 167,42 4 059,26
		Total Tavan Inclusiv salariu				8 167,42 4 059,26
		9.4. Pardoseli				
154	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple	m2	0,50	445,94 110,71	222,97 55,35
155	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	32,00	19,82 5,77	634,11 184,51
156	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2	32,00	110,20 89,95	3 526,39 2 878,39
157	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC	m	21,00	42,00 22,49	881,95 472,24

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				5 265,42 3 590,49
		<i>Total</i>	lei			41 945,88
		<i>Fondul social</i>	22,50 %			4 467,45
		<i>Transport</i>	5,00 %			1 087,38
		<i>Cheltueli de regie</i>	9,00 %			4 275,06
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			1 553,27
		Total cab.214 Inclusiv salariu				53 329,05 19 855,34
		10. Lucrari electrice				
158	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,00	66,31 66,31	132,62 132,62
159	RpEB15A	Demontarea conductorilor punte (INTENC) sau cordoane cu 2 sau 3 conductori	m	60,00	6,92 6,92	415,15 415,15
160	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	25,00	5,77 5,77	144,15 144,15
161	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	25,00	20,10 17,30	502,41 432,45
162	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,00	12,69 12,69	76,11 76,11
163	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc	2,00	331,14 50,74	662,28 101,48
164	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	35,00	45,66 38,63	1 598,22 1 352,13
165	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	85,00	38,18 19,60	3 245,30 1 666,37
166	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu	m	110,00	38,18 19,60	4 199,79 2 156,48

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp				
167	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc	6,00	413,92 63,43	2 483,53 380,56
168	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,65	351,73 323,47	228,63 210,26
169	ee	Cablu 2x4x24AWC	m	65,00	5,95 0,00	386,75 0,00
170	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	20,00	64,64 25,37	1 292,81 507,41
171	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	5,00	64,64 25,37	323,20 126,85
172	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,00	64,50 17,30	64,50 17,30
173	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	2,00	46,99 43,24	93,99 86,49
174	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	6,00	64,51 35,75	387,06 214,50
		<i>Total</i>	lei			16 236,49
		<i>Fondul social</i>	22,50 %			1 804,57
		<i>Transport</i>	7,00 %			573,78
		<i>Cheltueli de regie</i>	56,00 %			4 491,37
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			693,19
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				23 799,40 8 020,30
		11. Hol				
		11.1. Lucrari de constructii				
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				0,00
		11.2. Pereti				
175	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	160,00	4,25	680,77

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,73	276,77
176	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	160,00	82,80 70,35	13 247,55 11 255,23
177	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	160,00	17,97 11,53	2 875,84 1 845,12
178	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	23,60	116,27 85,68	2 743,99 2 022,11
179	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	48,00	10,21 5,77	489,89 276,77
180	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	183,60	35,84 31,71	6 580,06 5 822,51
181	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	183,60	4,25 1,73	781,18 317,59
182	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	183,60	43,53 31,71	7 993,03 5 822,51
183	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	18,00	77,02 47,86	1 386,32 861,44
184	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	23,00	24,22 24,22	557,00 557,00
185	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	23,00	1 090,65 32,29	25 084,86 742,66
186	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	11,40	111,66	1 272,97

1	2	3	4	5	6	7
					23,06	262,93
187	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,60	121,03 5,19	677,76 29,06
		Total Pereti Inclusiv salariu				64 371,22 30 091,69
		11.3. Tavan				
188	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,00	35,84 31,71	1 254,37 1 109,95
189	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	58,00	4,25 1,73	246,78 100,33
190	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	183,60	43,53 31,71	7 993,03 5 822,51
		Total Tavan Inclusiv salariu				9 494,17 7 032,79
		11.4. Pardoseli				
191	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	65,00	19,82 5,77	1 288,04 374,79
192	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2	65,00	110,20 89,95	7 162,97 5 846,72
193	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC	m	26,00	42,00 22,49	1 091,94 584,67
194	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	32,00	50,43 28,83	1 613,90 922,56
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				11 156,85 7 728,75
		<i>Total</i>	lei			85 022,24
		<i>Fondul social</i>	22,50 %			10 091,98
		<i>Transport</i>	5,00 %			1 967,42
		<i>Cheltueli de regie</i>	9,00 %			8 737,35
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			3 174,57

1	2	3	4	5	6	7
		Total Hol Inclusiv salariu				108 993,56 44 853,23
		12. Lucrari electrice				
195	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	339,04 339,04	339,04 339,04
196	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,00	66,31 66,31	132,62 132,62
197	RpEB15A	Demontarea conductorilor punte (INTENC) sau cordoane cu 2 sau 3 conductori	m	60,00	6,92 6,92	415,15 415,15
198	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	25,00	5,77 5,77	144,15 144,15
199	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	25,00	20,10 17,30	502,41 432,45
200	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,00	12,69 12,69	76,11 76,11
201	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc	2,00	331,14 50,74	662,28 101,48
202	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	35,00	45,66 38,63	1 598,22 1 352,13
203	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5- 3x10 mmp	m	45,00	38,18 19,60	1 718,10 882,20
204	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5- 3x10 mmp	m	65,00	38,18 19,60	2 481,70 1 274,29
205	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc	12,00	413,92 63,43	4 967,06 761,11

1	2	3	4	5	6	7
206	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230	buc	2,00	64,64 25,37	129,28 50,74
207	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,00	64,50 17,30	64,50 17,30
208	RpEG03A	Montarea tablourilor de distribuție format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, având greutatea pînă la 150 kg	buc	1,00	1 741,08 563,34	1 741,08 563,34
209	08-02-396-2	Canal metalic pe construcții, console, pe ferme și coloane, lungime 3 m	100 m	0,30	3 086,08 1 827,82	925,82 548,35
210	c	Canal	m	30,00	12,00 0,00	360,00 0,00
211	RpEJ06B	Încercări, verificări electrice și reglări la circuite de iluminat	buc	2,00	46,99 43,24	93,99 86,49
212	RpEJ06C	Încercări, verificări electrice și reglări la corpuri de iluminat	buc	6,00	64,51 35,75	387,06 214,50
		<i>Total</i>	lei			16 738,57
		<i>Fondul social</i>	22,50 %			1 663,07
		<i>Transport</i>	7,00 %			633,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56,00 %			4 139,20
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			695,22
		Total Lucrări electrice Inclusiv salariu				23 869,28 7 391,44

		Total	lei	666 403
		Tva	20,00 %	133 281
		Total deviz: Inclusiv salariu		799 683 242 589

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

UPS I.Creanga

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse №

Extinderea spatiilor fizice pentru proiectul Clasa Viitorului UPS I.Creanga str.1 Ion Creanga

Valoarea de deviz 799 683 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	40,365	57,66	2 327,45
2.	2940420007680	Abriht	h-om	0,68	57,66	39,21
3.	7122050013400	Zidar	h-om	90,246	57,66	5 203,58
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	270,63	57,66	15 604,53
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	494,616	57,66	28 519,56
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	271,96	57,66	15 681,21
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	51,86	57,66	2 990,25
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	21,528	57,66	1 241,30
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	236,06	57,66	13 611,22
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	92,708	57,66	5 345,54
11.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	9,20	57,66	530,47
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	844,03	57,66	48 666,77
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	494,568	57,66	28 516,79
14.	7422010060100	Timplar	h-om	532,60	57,66	30 709,72
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	288,102	57,66	16 611,96
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	149,006	57,66	8 591,69
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	319,0776	57,66	18 398,01
		Total manopera				242 589

Materiale:

1.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0024	1 124,00	2,70
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,052	29,00	59,51
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,24	32,00	7,68
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,75	5,00	18,75
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,12	25,00	3,00
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,75	1,00	3,75
7.	1019852	Vopsea	kg	0,11	38,00	4,18
8.	1111000100020	Intrerupator	buc	7,00	43,00	301,00
9.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,01	1 150,00	1 161,50
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0516	166,67	8,60
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0925	166,67	15,42
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	40,4843	2,00	80,97
13.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,76	2,00	5,52
14.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	74,009	14,00	1 036,13
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	201,60	0,03	6,05
16.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	46,00	1 043,00	47 978,00
17.	2030112947738	Plinte din PVC	m	72,1344	16,00	1 154,15
18.	2030122940260	Parchet	m2	0,909	300,00	272,70
19.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1515	300,00	45,42
20.	2051142950700	Dibluri	buc	119,20	0,40	47,68
21.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	205,623	0,55	113,09

22.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	7,38	11,00	81,18
23.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,92	11,00	10,12
24.	2320166200729	Parchetin	l	11,51	16,00	184,16
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,59	62,50	474,38
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	152,04	16,00	2 432,64
27.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	14,76	38,00	560,88
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	300,00	26,00	7 800,00
29.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	11,07	52,00	575,64
30.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	11,07	52,00	575,64
31.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	45,15	52,00	2 347,80
32.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	7,38	44,00	324,72
33.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	19,2256	19,20	369,13
34.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	18,48	19,40	358,51
35.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	13,869	16,00	221,90
36.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,01	16,00	48,16
37.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,36	16,00	53,76
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,658	28,00	158,42
39.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	33,772	4,40	148,60
40.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	6,88	19,50	134,16
41.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	32,361	50,00	1 618,05
42.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	13,869	13,50	187,23
43.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	51,03	3,20	163,30
44.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	11,76	3,50	41,16
45.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	485,415	56,00	27 183,24
46.	2462106110443	Prenadez 400	kg	60,20	5,20	313,04
47.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	197,96	3,70	732,45
48.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	247,45	3,20	791,84
49.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	42,92	3,50	150,22
50.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	94,3996	4,50	424,80
51.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	101,706	16,00	1 627,30
52.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	16,80	115,00	1 932,00
53.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	97,083	195,00	18 931,19
54.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	292,857	6,10	1 786,43
55.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	428,659	5,42	2 323,33
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	44,01	1,60	70,42
57.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 414,638	5,30	7 497,58
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	354,703	1,20	425,64
59.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 590,332	1,60	4 144,53
60.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	634,4169	3,90	2 474,23
61.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	899,976	1,60	1 439,96
62.	2661122803601	Tub flexibil	m	258,06	6,10	1 574,17
63.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	130,851	28,00	3 663,83
64.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	18,92	9,23	174,63
65.	2662106110000	Mocheta	m2	90,30	150,00	13 545,00
66.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,15	25,00	53,75
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	393,40	2,50	983,50
68.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	52,9543	62,00	3 283,17
69.	2710503808004	Fir de sudare	m	94,3092	15,00	1 414,64
70.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	49,49	3,60	178,16
71.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	114,5258	8,50	973,47
72.	2710703520285	Profil de suport	m	274,164	12,60	3 454,47
73.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	242,55	120,00	29 106,00
74.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	22,80	88,00	2 006,40

75.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	168,00	3,60	604,80
76.	2746167335101	Priza bipolara	buc	148,00	35,00	5 180,00
77.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	661,31	8,50	5 621,14
78.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	155,00	3,50	542,50
79.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	328,125	3,50	1 148,44
80.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,04	2,50	10,10
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 338,00	0,12	160,56
82.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 017,5978	0,10	201,76
83.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	119,20	0,45	53,64
84.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	282,88	0,11	31,12
85.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,04	0,40	1,62
86.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,04	0,50	2,02
87.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	34,272	14,00	479,81
88.	2874136313300	Diblu din metal	buc	924,00	0,55	508,20
89.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	678,80	0,50	339,40
90.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1515	26,00	3,94
91.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	59,60	348,00	20 740,80
92.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	110,58	2,50	276,45
93.	2881116002700	Disc abraziv	buc	19,35	38,00	735,30
94.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	18,00	2,50	45,00
95.	3120355106598	Starter 40 W	buc	8,80	3,50	30,80
96.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1 351,875	12,20	16 492,88
97.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	14,52	72,00	1 045,44
98.	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	4,40	43,00	189,20
99.	4011106202741	Energie electrica	kw	32,20	0,00	0,00
100.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,9387	0,00	0,00
101.	4100126202818	Apa	m3	7,4128	0,00	0,00
102.	5009031	Scoabe	10 buc	0,33	1,00	0,33
103.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,705	5,00	8,53
104.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,40	1,00	4,40
105.	5009061	Fisa de izolatie	buc	67,10	0,80	53,68
106.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,275	4,00	1,10
107.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,11	13,00	1,43
108.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,88	67,00	58,96
109.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,68	2,50	126,70
110.	c	Canal	m	30,00	12,00	360,00
111.	ee	Cablu 2x4x24 AWC	m	550,00	5,95	3 272,50
		Total materiale de constructii				262 187

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,523	180,00	94,14
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,925	28,00	81,90
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,951	28,00	26,63
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	9,353	15,00	140,29
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,218	15,00	93,27
6.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,276	15,00	4,14
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,47	5,00	7,35
8.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	12,90	76,00	980,40
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	43,9864	12,00	527,84
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,7066	5,00	53,53
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,104	5,00	5,52
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de	h-ut	1,60	15,00	24,00

		5,5 Kw				
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,625	25,00	65,63
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	9,60	9,00	86,40
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,8234	15,00	27,35
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	24,29	5,00	121,45
17.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,648	5,00	3,24
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,523	189,00	98,85
		Total utilaje de constructii				2 442

Total	lei	666 403
Tva	20,00 %	133 281

Total deviz:

799 683

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect UPS I.Creanga

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. cab.201				
		1.1. Lucrari de constructii				
		1.2. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	RpCM33C	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit etc., de pe trepte si contratrepte	m			48,58
						48,43
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4200	57,66	24,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	57,66	24,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,25
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2			245,67 133,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,70	14,95
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,20	16,16
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	62,00	67,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,42	6,02
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,0000	3,60	3,64
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,50	4,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,10
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,80 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,97 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,42	5,96
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			116,27 85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	19,40	5,82
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,60	23,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
8	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			10,21 5,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,60	3,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,84 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,25 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			43,53 31,71

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Iposos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,20	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
12	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			77,02 47,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	44,00	4,40
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	38,00	7,60
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	52,00	7,80
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	52,00	7,80
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	11,00	1,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
		1.3. Tavan				
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			255,23 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,55	2,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		1.4. Pardoseli				
15	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,45 26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
16	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			32,14 31,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	16,00	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
17	RplzC42A	Desfacerea izolatilor si captuselilor termoizolante, executate la pereti sau tavane, simplu sau dublu asezate la pereti aplicate prin lipire sau cu accesorii.	m2			19,24 19,03
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1000	57,66	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0100	11,00	0,11
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,04
18	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			97,05 13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,30	81,50
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	19,20	1,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	5,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
19	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			741,49 183,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	16,00	2,41
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	56,00	295,47
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	15,00	15,38
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	13,50	2,04
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	16,00	17,69
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	195,00	205,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
		2. Lucrari electrice				
20	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			66,31 66,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	57,66	63,43
21	RpEB15A	Demontarea conductorilor punte (INTENC) sau cordoane cu 2 sau 3 conductori	m			6,92 6,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	57,66	6,92
22	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,77 5,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
23	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			20,10 17,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,20	2,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	166,67	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
24	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,69 12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
25	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc			331,14 50,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	57,66	50,74
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	348,00	278,40
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,64
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,45	0,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,20	0,08
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,56
26	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			45,66 38,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	57,66	38,63
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	6,10	6,84
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	8,50	0,19
27	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			38,18 19,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	57,66	19,60
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,20	13,19

1	2	3	4	5	6	7
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	8,50	4,46
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,92
28	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			38,18 19,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	57,66	19,60
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,20	13,19
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	8,50	4,46
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,92
29	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc			413,92 63,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	348,00	348,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,45	0,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,20	0,10
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
30	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			351,68 323,47
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 124,00	0,47
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,00	0,76
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	5,00	1,55
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,80	9,76
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	4,00	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	13,00	0,26
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	67,00	10,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	189,00	1,89
31	ee	Cablu 2x4x24AWC	m			5,95 0,00
	ee	Cablu 2x4x24 AWC	m	1,0000	5,95	5,95
32	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			64,64 25,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,20	0,06
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
33	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			64,64 25,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,20	0,06
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
34	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			64,50 17,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	43,00	43,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,20	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role	m	0,2000	3,50	0,70

1	2	3	4	5	6	7
		10m x 15mm				
35	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			46,99
						43,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	57,66	43,24
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	2,50	3,75
36	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			64,51
						35,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	57,66	35,75
	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	43,00	4,30
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	3,50	0,70
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	72,00	23,76
		3. cab.203				
		3.1. Lucrari de constructii				
		3.1.1. Pereti				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
38	RpCM33C	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit etc., de pe trepte si contratrepte	m			48,58
						48,43
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4200	57,66	24,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	57,66	24,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,25
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,80
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,97
						11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,42	5,96
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
42	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			116,27
						85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	19,40	5,82
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,60	23,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
43	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			10,21

1	2	3	4	5	6	7
						5,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,60	3,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
44	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			194,61 105,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	57,66	105,81
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	28,00	29,55
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,50	7,85
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,60	27,86
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	6,10	14,41
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,50	3,43
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	4,40	1,20
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,20	1,69
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,55	0,91
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,84 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,25 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,53 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,20	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
48	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			77,02 47,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	44,00	4,40
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	38,00	7,60
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	52,00	7,80
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	52,00	7,80
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	11,00	1,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
		3.1.2. Tavan				
50	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			255,23 126,85

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,55	2,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		3.1.3. Pardoseli				
51	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2			227,97 49,01
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	57,66	43,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	5,20	3,64
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	19,50	1,56
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	16,00	0,56
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	9,23	2,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	166,67	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	14,00	11,90
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		4. Lucrari electrice				
52	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			66,31 66,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	57,66	63,43
53	RpEB15A	Demontarea conductorilor punte (INTENC) sau cordoane cu 2 sau 3 conductori	m			6,92 6,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	57,66	6,92
54	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adancimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,77 5,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
55	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			20,10 17,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,20	2,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	166,67	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
56	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,69 12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
57	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc			331,14 50,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	57,66	50,74
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	348,00	278,40
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,64
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,45	0,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,20	0,08
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,56
58	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			45,66 38,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	57,66	38,63
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	6,10	6,84
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	8,50	0,19
59	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu	m			38,18

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp				19,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	57,66	19,60
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,20	13,19
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	8,50	4,46
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,92
60	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			38,18 19,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	57,66	19,60
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,20	13,19
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	8,50	4,46
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,92
61	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc			413,92 63,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	348,00	348,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,45	0,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,20	0,10
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
62	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			351,73 323,47
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 124,00	0,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,00	0,76
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	5,00	1,55
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,80	9,76
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	4,00	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	13,00	0,26
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	67,00	10,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	189,00	1,89
63	ee	Cablu 2x4x24AWC	m			5,95 0,00
	ee	Cablu 2x4x24 AWC	m	1,0000	5,95	5,95
64	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			64,64 25,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,20	0,06
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
65	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			64,64 25,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,20	0,06
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
66	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare -	buc			64,50

1	2	3	4	5	6	7
		intrerupator simplu tip 1- simbol 0158				17,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	43,00	43,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,20	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
67	RpEJ06B	Incercari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			46,99
						43,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	57,66	43,24
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	2,50	3,75
68	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			64,51
						35,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	57,66	35,75
	3150155102334	Tuburi flouescente 60 W	buc	0,1000	43,00	4,30
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	3,50	0,70
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	72,00	23,76
		5. cab.204				
		5.1. Lucrari de constructii				
		5.1.1. Pereti				
69	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
70	RpCM33C	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit etc., de pe trepte si contratrepte	m			48,58
						48,43
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4200	57,66	24,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	57,66	24,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,25
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
72	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,80
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,97
						11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,42	5,96
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
74	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			116,27
						85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	19,40	5,82
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu	kg	14,6100	1,60	23,38

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 10 mm				
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
75	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			10,21 5,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,60	3,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
76	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			194,61 105,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	57,66	105,81
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	28,00	29,55
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,50	7,85
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,60	27,86
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	6,10	14,41
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,50	3,43
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,40	1,20
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,20	1,69
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,55	0,91
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	12,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,84 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,25 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,53 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,20	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
80	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			77,02 47,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	44,00	4,40
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	38,00	7,60
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	52,00	7,80
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	52,00	7,80
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	11,00	1,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
81	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
		5.1.2. Tavan				
82	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			255,23 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,55	2,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		5.1.3. Pardoseli				
83	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2			227,97 49,01
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	57,66	43,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	5,20	3,64
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	19,50	1,56
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	16,00	0,56
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	9,23	2,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	166,67	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	14,00	11,90
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		6. Lucrari electrice				
84	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			66,31 66,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	57,66	63,43
85	RpEB15A	Demontarea conductorilor punte (INTENC) sau cordoane cu 2 sau 3 conductori	m			6,92 6,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	57,66	6,92
86	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,77 5,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
87	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			20,10 17,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,20	2,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	166,67	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
88	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,69 12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
89	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc			331,14 50,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	57,66	50,74
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	348,00	278,40
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,64
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,45	0,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,20	0,08
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,56
90	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu	m			45,66

1	2	3	4	5	6	7
		invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm				38,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	57,66	38,63
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	6,10	6,84
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	8,50	0,19
91	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			38,18 19,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	57,66	19,60
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,20	13,19
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	8,50	4,46
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,92
92	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			38,18 19,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	57,66	19,60
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,20	13,19
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	8,50	4,46
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,92
93	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc			413,92 63,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	348,00	348,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,45	0,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,20	0,10
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
94	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			351,73 323,47
	1	□7 □□□□□□ -	h-om	5,6100	57,66	323,47
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 124,00	0,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,00	0,76
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	5,00	1,55
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,80	9,76
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	4,00	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	13,00	0,26
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	67,00	10,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	189,00	1,89
95	ee	Cablu 2x4x24AWC	m			5,95 0,00
	ee	Cablu 2x4x24 AWC	m	1,0000	5,95	5,95
96	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			64,64 25,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,20	0,06
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
97	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			64,64 25,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	35,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,20	0,06
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
98	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			64,50
						17,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	43,00	43,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,20	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
99	RpEJ06B	Incercari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			46,99
						43,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	57,66	43,24
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	2,50	3,75
100	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			64,51
						35,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	57,66	35,75
	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	0,1000	43,00	4,30
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	3,50	0,70
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	72,00	23,76
		7. cab.213				
		7.1. Lucrari de constructii				
		7.2. Pereti				
101	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,25
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,80
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
104	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			16,33
						13,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,60	2,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,00	0,02
105	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,97
						11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,42	5,96
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
106	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			116,27 85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	19,40	5,82
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,60	23,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
107	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			10,21 5,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,60	3,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,84 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,25 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,53 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,20	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
111	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			77,02 47,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	44,00	4,40
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	38,00	7,60
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	52,00	7,80
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	52,00	7,80
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	11,00	1,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
112	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
113	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 090,65 32,29
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88

1	2	3	4	5	6	7
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 043,00	1 043,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,12	0,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	62,50	10,31
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	28,00	3,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
114	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			111,66
						23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	88,00	88,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
115	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			121,03
						5,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	115,00	115,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		7.3. Tavan				
116	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			255,23
						126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,55	2,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		7.4. Pardoseli				
117	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple	m2			445,94
						110,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,7200	57,66	99,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	300,00	272,70
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	26,00	3,94
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,9000	14,00	12,73
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	300,00	45,42
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
118	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			19,82
						5,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	38,00	5,70
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	2,50	0,75
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	76,00	7,60
119	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			110,20
						89,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	57,66	78,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	16,00	0,80
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	52,00	18,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
120	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC	m			42,00
						22,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2940420007680	Abriht	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2030112947738	Plinte din PVC	m	1,0200	16,00	16,97
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,11	0,46

1	2	3	4	5	6	7
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,50	2,08
		8. Lucrari electrice				
121	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			66,31 66,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	57,66	63,43
122	RpEB15A	Demontarea conductorilor punte (INTENC) sau cordoane cu 2 sau 3 conductori	m			6,92 6,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	57,66	6,92
123	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,77 5,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
124	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			20,10 17,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,20	2,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	166,67	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
125	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,69 12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
126	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc			331,14 50,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	57,66	50,74
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	348,00	278,40
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,64
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,45	0,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,20	0,08
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,56
127	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			45,66 38,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	57,66	38,63
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	6,10	6,84
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	8,50	0,19
128	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			38,18 19,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	57,66	19,60
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,20	13,19
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	8,50	4,46
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,92
129	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			38,18 19,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	57,66	19,60
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,20	13,19
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	8,50	4,46
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,92
130	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc			413,92 63,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	348,00	348,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,45	0,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,20	0,10
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
131	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			351,73 323,47
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 124,00	0,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,00	0,76
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	5,00	1,55
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,80	9,76
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	4,00	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	13,00	0,26
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	67,00	10,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	189,00	1,89
132	ee	Cablu 2x4x24AWC	m			5,95 0,00
	ee	Cablu 2x4x24 AWC	m	1,0000	5,95	5,95
133	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			64,64 25,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,20	0,06
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
134	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			64,64 25,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,20	0,06
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
135	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			64,50 17,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	43,00	43,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,20	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
136	RpEJ06B	Incercari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			46,99 43,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	57,66	43,24
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	2,50	3,75
137	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			64,51 35,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	57,66	35,75
	3150155102334	Tuburi flouescente 60 W	buc	0,1000	43,00	4,30
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	3,50	0,70
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	72,00	23,76
		9. cab.214				
		9.1. Lucrari de constructii				

1	2	3	4	5	6	7
		9.2. Pereti				
138	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
139	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,25 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
140	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,80 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
141	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			16,33 13,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	13,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,60	2,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,00	0,02
142	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,97 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,42	5,96
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
143	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			116,27 85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	19,40	5,82
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,60	23,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
144	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			10,21 5,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,60	3,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
145	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			35,84 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,25 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
147	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,53 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,20	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
148	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			77,02 47,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	44,00	4,40
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	38,00	7,60
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	52,00	7,80
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	52,00	7,80
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	11,00	1,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
149	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
150	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 090,65 32,29
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 043,00	1 043,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,12	0,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	62,50	10,31
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1230	28,00	3,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
151	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			111,66 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	88,00	88,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
152	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			121,03 5,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	115,00	115,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		9.3. Tavan				
153	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			255,23 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,55	2,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		9.4. Pardoseli				
154	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple	m2			445,94 110,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,7200	57,66	99,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	300,00	272,70
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	26,00	3,94
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,9000	14,00	12,73
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	300,00	45,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
155	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			19,82 5,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	38,00	5,70
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	2,50	0,75
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	76,00	7,60
156	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			110,20 89,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	57,66	78,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	16,00	0,80
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	52,00	18,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
157	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC	m			42,00 22,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2940420007680	Abriht	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2030112947738	Plinte din PVC	m	1,0200	16,00	16,97
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,11	0,46
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,50	2,08
		10. Lucrari electrice				
158	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			66,31 66,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	57,66	63,43
159	RpEB15A	Demontarea conductorilor punte (INTENC) sau cordoane cu 2 sau 3 conductori	m			6,92 6,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	57,66	6,92
160	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,77 5,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
161	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			20,10 17,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,20	2,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	166,67	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
162	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,69 12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69

1	2	3	4	5	6	7
163	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc			331,14 50,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	57,66	50,74
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	348,00	278,40
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,64
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,45	0,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,20	0,08
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,56
164	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			45,66 38,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	57,66	38,63
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	6,10	6,84
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	8,50	0,19
165	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			38,18 19,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	57,66	19,60
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,20	13,19
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	8,50	4,46
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,92
166	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			38,18 19,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	57,66	19,60
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,20	13,19
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	8,50	4,46
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,92
167	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc			413,92 63,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	348,00	348,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,45	0,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,20	0,10
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
168	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			351,73 323,47
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 124,00	0,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,00	0,76
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	5,00	1,55
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,80	9,76
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	4,00	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	13,00	0,26
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	67,00	10,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	180,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	189,00	1,89
169	ee	Cablu 2x4x24AWC	m			5,95 0,00
	ee	Cablu 2x4x24 AWC	m	1,0000	5,95	5,95
170	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			64,64 25,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	57,66	25,37

1	2	3	4	5	6	7
	2746167335101	Priza bipolară	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	1,20	0,06
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucată tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
171	RpEE17A	Înlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230	buc			64,64 25,37
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2746167335101	Priza bipolară	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	1,20	0,06
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucată tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
172	RpEE14A	Montarea întrerupătoarelor unipolare - întrerupător simplu tip 1- simbol 0158	buc			64,50 17,30
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1111000100020	Întrerupător	buc	1,0000	43,00	43,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	1,20	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucată tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
173	RpEJ06B	Încercări, verificări electrice și reglări la circuite de iluminat	buc			46,99 43,24
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,7500	57,66	43,24
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	2,50	3,75
174	RpEJ06C	Încercări, verificări electrice și reglări la corpuri de iluminat	buc			64,51 35,75
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,6200	57,66	35,75
	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	0,1000	43,00	4,30
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	3,50	0,70
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	72,00	23,76
		11. Hol				
		11.1. Lucrări de construcții				
		11.2. Pereti				
175	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			4,25 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	2,50	0,13
176	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2			82,80 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
177	CF17C	Diverse lucrări - strat de împalitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,97 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Împalitură din fibră de sticlă tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,42	5,96
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
178	CF61A	Drăcuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane	m2			116,27 85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	19,40	5,82
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,60	23,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
179	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			10,21 5,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,60	3,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
180	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,84 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
181	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,25 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
182	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,53 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,20	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
183	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			77,02 47,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	44,00	4,40
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	38,00	7,60
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	52,00	7,80
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	52,00	7,80
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	11,00	1,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
184	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
185	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 090,65 32,29
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 043,00	1 043,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,12	0,36
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	62,50	10,31
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1230	28,00	3,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
186	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			111,66 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	88,00	88,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
187	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			121,03 5,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	115,00	115,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,12	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		11.3. Tavan				
188	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,84 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
189	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,25 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
190	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,53 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,20	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		11.4. Pardoseli				
191	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			19,82 5,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	38,00	5,70
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	2,50	0,75
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	76,00	7,60
192	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			110,20 89,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	57,66	78,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	16,00	0,80
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	52,00	18,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,25
193	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC	m			42,00 22,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2030112947738	Plinte din PVC	m	1,0200	16,00	16,97
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,11	0,46
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,50	2,08
194	CII4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			50,43

1	2	3	4	5	6	7
						28,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	14,00	14,99
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	16,00	1,68
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	9,00	2,70
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		12. Lucrari electrice				
195	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			339,04 339,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	57,66	339,04
196	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			66,31 66,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	57,66	63,43
197	RpEB15A	Demontarea conductorilor punte (INTENC) sau cordoane cu 2 sau 3 conductori	m			6,92 6,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	57,66	6,92
198	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,77 5,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
199	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			20,10 17,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,20	2,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	166,67	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
200	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,69 12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
201	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub	buc			331,14 50,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	57,66	50,74
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	348,00	278,40
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,64
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,45	0,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,20	0,08
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,56
202	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			45,66 38,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	57,66	38,63
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	6,10	6,84
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	8,50	0,19
203	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			38,18 19,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	57,66	19,60
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,20	13,19
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	8,50	4,46
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,92
204	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu	m			38,18

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYP, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp				19,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	57,66	19,60
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,20	13,19
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	8,50	4,46
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,92
205	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc			413,92
						63,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	348,00	348,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,45	0,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,20	0,10
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
206	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			64,64
						25,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,20	0,06
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
207	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			64,50
						17,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	43,00	43,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,20	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,50	0,70
208	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc			1 741,08
						563,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	57,66	563,34
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	1 150,00	1 161,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,60	1,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	166,67	0,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	2,50	10,10
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,40	1,62
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,50	2,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
209	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			3 086,08
						1 827,82
	1	Muncitor	h-om	31,7000	57,66	1 827,82
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	29,00	198,36
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	32,00	25,60
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	1,00	1,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	25,00	10,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	1,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	180,00	280,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	28,00	273,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	28,00	88,76
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	5,00	10,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	189,00	294,84
210	c	Canal	m			12,00
						0,00
	c	Canal	m	1,0000	12,00	12,00
211	RpEJ06B	Incercari, verificari electrice si reglari la	buc			46,99

1	2	3	4	5	6	7
		circuite de iluminat				43,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	57,66	43,24
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	2,50	3,75
212	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			64,51
						35,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	57,66	35,75
	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	43,00	4,30
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	3,50	0,70
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	72,00	23,76

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.